
SEXTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 20142 CADERNO 4

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769437

PORTARIA N.° 1913/2014 - SEAS, 10 DE NOVEMBRO DE 
2014.
Nome: MARIA SUELY MARTINS DA COSTA 
Matrícula: 3201708/1
Cargo: SERVENTE    Lotação: DAF / SEAS
Período: 05/01/2015 a 03/02/2015  Triênio: 15/03/11 a 
14/03/14.
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N.° 1885/2014 - SEAS, 11 DE NOVEMBRO DE 
2014.
Nome: MARIA JOSÉ DA CONCEIÇÃO 
Matrícula: 3196925/1
Cargo: SERVENTE    Lotação: DAS / SEAS
Período: 01/12/2014 a 29/01/2015  Triênio: 26/07/10 a 
25/07/13.
(60 sessenta dias) DE LICENÇA PRÊMIO
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

PORTARIA DE LICENÇA ASSISTÊNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769438

PORTARIA N°. 1910/2014 – SEAS, 07 DE NOVEMBRO DE 
2014.
Nome: BELQUES VASCONCELOS FERREIRA
Matrícula: 54196885/1
Cargo: ENFERMEIRO   Lotação: DAS/ SEAS
Período: 23/09/2014 a 26/09/2014
(04 quatro dias) DE LICENÇA ASSISTÊNCIA
MEIVE AUSONIA PIACESI
Secretária Adjunta de Estado de Assistência Social

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAUDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769439

PORTARIA N°. 1898/2014 – SEAS, 11 DE NOVEMBRO DE 
2014.
Nome: LUCIDEIA CUNHA PAIVA
Matrícula: 3203247/3
Cargo: 3203247/3   Lotação: DAS / SEAS
Período: 01/08/2014 a 30/08/2014
(30 trinta dias) PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAUDE
MEIVE AUSONIA PIACESI
Secretária Adjunta de Estado de Assistência Social

PORTARIA DE LICENÇA SAUDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769442

PORTARIA N°. 1914/2014 – SEAS, 10 DE NOVEMBRO DE 
2014.
Nome: MARIA VILMA COSTA DE MORAES
Matrícula: 3216870/1
Cargo: MONITOR     
Lotação: DISAN/ SEAS
Período: 07/10 a 22/10/2014.
(16 dezesseis dias) DE LICENÇA SAUDE
PORTARIA N°. 1928/2014 – SEAS, 11 DE NOVEMBRO DE 
2014.
Nome: RAIMUNDO SILVA DE OLIVEIRA
Matrícula: 3216870/1
Cargo: VIGIA     
Lotação: DAS/ SEAS
Período: 22/10/2014 a 20/11/2014.
(30 trinta dias) DE LICENÇA SAUDE
PORTARIA N°. 1893/2014 – SEAS, 05 DE NOVEMBRO DE 
2014.
Nome: NILSON MAIA CUNHA
Matrícula: 5903441/2
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM   
Lotação: DAS/ SEAS
Período: 15/10 a 13/12/2014
(08 oito dias) DE LICENÇA SAUDE
PORTARIA N°. 1894/2014 – SEAS, 05 DE NOVEMBRO DE 
2014.
Nome: SANDRA SUELY ANGELIM DOS SANTOS
Matrícula: 57190713/2
Cargo: ASSISTENTE DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
Lotação: DAS/ SEAS
Período: 02/10/14 a 24/10/2014.
(23 vinte e três dias) DE LICENÇA SAUDE
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768962

O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais, decide:
Retifi car o nome do ordenador de despesas da Portaria nº 214, 
de 12 de setembro de 2014, referente a diárias, publicada no 
DOE, nº publicação 743343, de 15 de setembro de 2014.
Onde se lê: Antônio Augusto Vulcão Gama
Leia-se: Francisco Sávio Fernández Mileo
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Francisco Sávio Fernandez Mileo.
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, em exercício.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768967

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 768579
PORTARIA: 251/2014

Objetivo: Participarem de reunião para discussão do projeto 
básico e plano de trabalho do novo convênio PROVITA na 
Secretaria de Direitos Humanos da Presidência da República.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
555867534/KAMILA PIRES DIAS DA COSTA (Coordenadora) / 
0.5 diárias (Completa) / de 06/11/2014 a 06/11/2014<br
Ordenador: Francisco Sávio Fernández Mileo

PORTARIA DE TRANSFERÊNCIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769158

PORTARIA N0 279/2014-DIGEP/SEJUDH
BELÉM (PA), 06 DE NOVEMBRO DE 2014.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando nº. 135/2014 – GABINETE/
SEJUDH, de 30.10.2014,
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade do serviço, o período de gozo 
de férias da servidora RENATA BALEIXO DA SILVA CUTRIM 
CARVALHO, matrícula funcional n°.57194422/1, concedida 
por meio da Portaria n°. 255/2014, de 06.10.2014, publicada 
no DOE n°. 32.743 de 07.10.2014, do período de 03.11.2014 
a 02.12.2014, referente ao exercício 2014, para 02.02.2015 a 
03.03.2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

FRANCISCO SÁVIO FERNÁNDEZ MILEO
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos,

em exercício.
PORTARIA DE CONCESSÃO DE FÉRIAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769159
PORTARIA N0 291/2014-DIGEP/SEJUDH
BELÉM (PA), 13 DE NOVEMBRO DE 2014.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando nº. 303/2014 – DPSG/SEJUDH, 
de 11.11.2014,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias ao servidor MANOEL SÉRGIO 
BORGES, matrícula funcional n°.5807239/2, transferidas por 
meio da Portaria n°. 042/2014, de 03.02.2014, publicada no 
DOE n°. 32.585 de 17.02.2014, no período de 10.11.2014 a 
09.12.2014, referente ao exercício 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FRANCISCO SÁVIO FERNÁNDEZ MILEO
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos,
em exercício.

PORTARIA DE TRANSFERÊNCIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769162

PORTARIA N0 292/2014-DIGEP/SEJUDH    BELÉM (PA), 
13 DE NOVEMBRO DE 2014.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando nº. 303/2014 – DPSG/SEJUDH, 
de 11.11.2014,
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade do serviço, o período de gozo de 
férias do servidor MANOEL SÉRGIO BORGES, matrícula funcional 
n°.5807239/2, concedido por meio da Portaria n°. 218/2014, 
de 26.08.2014, publicada no DOE n°. 32.715 de 28.08.2014, 
do período de 01.10.2014 a 30.10.2014, referente ao exercício 
2014, para momento oportuno.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FRANCISCO SÁVIO FERNÁNDEZ MILEO
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos,
em exercício.

PORTARIA DE FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769374

PORTARIA Nº. 1786 de 13  de novembro  de  2014
Transferir, por necessidade de trabalho o gozo das férias do 
servidor JORGE LUIZ FONSECA MORAES BITTENCOUT, matrícula: 
3213137/2, concedida através da Portaria n° 1206/14, publicada 
no DOE N° 32712 de 25/08/2014, do período de 01/09/2014 a 
30/09/2014 para o período de 15/10/2014 a 13/11/2014.
Ordenador Responsável: Terezinha Cordeiro

TRANSFERIR GOZO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769055
PORTARIA Nº 1310/2014 – SETER

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, de acordo com a Portaria nº 896/2013 – SETER de 
07/08/2013, publicada no DOE nº 32.456 de 08/08/2013, no 
uso de suas atribuições legais e,
Considerando o requerimento do servidor, protocolo nº 
2014/450279;
RESOLVE: TRANSFERIR, o período de gozo de férias referentes 
ao exercício 2012/2013 do servidor ANTONIO REINALDO 
TRINDADE SOUZA, matrícula nº 54193644/1, concedidas 
através da Portaria nº 1096/2014 – SETER, publicada no 
D.O.E nº 32.730 de 18/09/2014, do período de 01/10/2014 a 
30/10/2014 para o período de 01/07/2015 a  30/07/2015.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 13 de 
novembro de 2014.
CELSO KAZUHIKO MOTOKI
Diretor de Administração e Finanças da SETER

LICENÇA MATERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769060

PORTARIA Nº 1309/14 – SETER, 13 de novembro de 2014
Nome: Raphaela Caldas Vilarinho
Matrícula: 57174427/1             Cargo: Agente Administrativo
Período de licença: 30/10/14 a 27/04/15 (180 dias)
Lotação: DTE

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769064

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 26/08/2014
Valor: 0,00
Vigência: 26/08/2014 a 23/12/2014
Justifi cativa: Prorrogar a vigência.
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar a 
vigência do Convênio nº 002/2013 de acordo com a solicitação 
da CONVENENTE, conforme CLÁUSULA SÉTIMA do referido 
CONVÊNIO.
Convenio: 2
Exercício: 2013
Partes:
Benefi ciário ente Privado: ASSOCIAÇÃO PARAENSE DE 
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL - ASPAQ
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO 
E RENDA-SETER
Nome do Ordenador: RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA

SUSPENDER GOZO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769184
PORTARIA Nº 1311/2014 - SETER

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, de acordo com a Portaria nº 896/2013 – SETER de 
07/08/2013, publicada no DOE nº 32.456 de 08/08/2013, no 
uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Memorando nº 323/2014 – DECOSOL/SETER, 
protocolo nº 2014/503837;
RESOLVE: SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 
período de gozo de férias referentes ao exercício 2013/2014 
da servidora ANA CLAUDIA BARRETO ALBUQUERQUE, 
matrícula nº 5509416/2, que seriam no período de 03/11/2014 


